



## تصدی‌گری به ویژه در بخش اقتصادی کار دولت نیست

سیدابراهیم رئیسی گفت: نقش دولت هدایت، نظارت و حمایت است اما تصدی‌گری به‌ویژه در بخش اقتصادی کار دولت نیست. بنابراین باید خصوصی‌سازی را به شکل حقیقی انجام دهیم اما تا امروز در مقوله خصوصی‌سازی درست عمل نشده است.

سیدابراهیم رئیسی گفت: نقش دولت هدایت، نظارت و حمایت است اما تصدی‌گری به ویژه در بخش اقتصادی کار دولت نیست. بنابراین باید خصوصی‌سازی را به شکل حقیقی انجام دهیم اما تا امروز در مقوله خصوصی‌سازی درست عمل نشده است.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در سفر به استان قزوین در جلسه با افشار مختلف مردم که در سالن اجتماعات دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار کرد: ماه رمضان رو به پایان است و امیدواریم در شب قدر مورد عفو و رحمت خداوند قرار گرفته باشیم.

وی در ادامه گفت: یکی از ظرفیت‌های استان، دشت پهنای قزوین است که رهبر معظم انقلاب به صورت خاص طی دو جلسه خصوصی به بنده در خصوص دشت قزوین تأکید داشتند.

رئیسی با اشاره به این که می‌توان در دشت قزوین کار دانش بنیان انجام داد، خاطرنشان کرد: در جلسات خصوصی با رهبر انقلاب، ایشان روی کشاورزی تأکید کرده و از دشت قزوین مثال زدند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: به استاندار قزوین در شورای اداری تأکید خواهم کرد که مطالبه مقام معظم رهبری و خواست مردم را دنبال کرده و کشاورزی دانش پایه را در دشت قزوین دنبال و آن را به عنوان نمونه در کشور ارائه کنند.

رئیس‌جمهور در خصوص صنعتی بودن استان قزوین اظهار کرد: صنایع باید بر پایه علم و دانش باشند و استفاده از فناوری‌های نوین در صنایع محور قرار گیرد.

### احیای واحدهای صنعتی در دستور کار دولت

وی ادامه داد: در قزوین که مجموعه‌های عظیم صنعتی قرار دارد باید صنایع تعطیل و نیمه تعطیل را فعال کنیم تا چرخ‌های تولید بچرخند احیای واحدهای صنعتی باید در قزوین با جدیت دنبال شود؛ چرا که این امر می‌تواند ایجاد اشتغال و افزایش تولید را در پی داشته باشد.

رئیسی در خصوص آسیب‌های اجتماعی گفت: این آسیب‌ها مردم متدین قزوین را رنج می‌دهد و علاوه بر آن زیننده استان نیست اما این آسیب‌ها را می‌توان با همکاری مردم کاهش داد و رفع کرد.

وی با اشاره به این که عمیقاً به مردمی‌سازی دولت باور دارد، افزود: هر کجا که مردم در میدان حضور پیدا کردند کار به خوبی پیش رفته است البته حضور مسئولان و نیروهای جهادی نیز ضرورت دارد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: گروه‌های جهادی نیز بعد از ادغام وزارت کشاورزی و جهاد سازندگی روحیه جهادی خود را حفظ کردند.

### در حل آسیب‌های اجتماعی برای مردم نقش تعریف کنیم

او خاطرنشان کرد: نسبت به مسئله نقش‌آفرینی مردم در آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد و طلاق باید برنامه داشته باشیم و برای مردم نقش تعریف کرده و از گروه‌های جهادی نیز حمایت کنیم. البته امام‌جماعت محلات به مانند گذشته می‌تواند نقش محوری داشته باشد.

وی گفت: کارکرد منبر صرفاً پاسخ به شبهات نیست و مسجد از گذشته کارکرد اقتصادی و اجتماعی نیز داشته است. بنابراین فعال کردن مساجد بسیار مهم است و جوانان می‌توانند در مسجد نقش‌آفرینی کنند، دولت نیز نقش حمایتی دارد که این نقش باید توسط دستگاه‌های اجرایی ایفا شود.

رئیس‌ی با اشاره به موضوع تصدی گری دولت گفت: نقش دولت هدایت، نظارت و حمایت است اما تصدی گری به ویژه در بخش اقتصادی کار دولت نیست. بنابراین باید خصوصی سازی را به شکل حقیقی انجام دهیم اما تا امروز در مقوله خصوصی سازی درست عمل نشده است. ما بر خصوصی سازی تأکید داریم اما در واگذاری ها باید دقت صورت گیرد و واحدها به افراد توانمند واگذار شود. البته این واحدها پس از خصوصی سازی باید از جانب دولت مورد حمایت قرار گیرند.

وی اضافه کرد: اصل ۴۴ قانون اساسی را به عنوان یک سیاست ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در دولت دنبال خواهیم کرد تا مطابق قانون منجر به کاهش بیکاری و افزایش اشتغال شود.

رئیس‌ی بیان کرد: مشکلات شرکت کنتورسازی و شرکت های امثال آن در قزوین توسط تیمی از جانب استانداری مورد بررسی قرار گیرد تا بدانیم چه کاری در دولت می توانیم برای احیای این واحدها انجام دهیم و نتیجه آن را به مردم اعلام کنیم تا در جریان روند امور قرار بگیرند.

ساخت بیمارستان ۷۰۰ تخت خوابی قزوین در دستور کار دولت

وی تأکید کرد: درخصوص بیمارستان ۷۰۰ تخت خوابی قزوین باید بگوییم، در تکمیل پروژه ها مراکز درمانی با پیشرفت بیش از ۸۰ درصد در دستور کار دولت قرار دارد اما با توجه به کمبود سرانه بهداشتی و درمانی در استان قزوین بیمارستان ۷۰۰ تخت خوابی قزوین را در دستور کار قرار خواهیم داد تا عملیات اجرایی آن در سال جاری انجام شود.

رئیس جمهور درخصوص موضوع پرداخت مالیات در استان ها گفت: مسئله مؤدیان مالیاتی در وزارت اقتصاد حل شده است و از این پس مؤدیان مالیاتی که در مناطق مختلف مالیات پرداخت می کنند، آن مالیات برای توسعه یافتگی همان منطقه استفاده خواهد شد.

وی درخصوص شهر جدید مهرگان عنوان کرد: حال که مهرگان شهر شده است باید خدمات شهری در این منطقه مورد توجه قرار بگیرد تا به صورت واقعی شکل شهر پیدا کند و در پی آن آسیب های اجتماعی کاهش یابد و مهرگان به صورت واقعی اسم و وصف شهر به خود بگیرد.

رئیس‌ی درخصوص وقف در قزوین تصریح کرد: استان قزوین به دلیل این که یکی از شهرهای مذهبی است موقوفات زیادی دارد، از آنجا که کارکردهای وقف برای گشایی از اقتصاد جامعه است بنابراین موقوفات را برای بازکردن گره های اقتصادی، تولید، رفع بیکاری و اشتغال مدنظر داشته باشیم البته در این بین نیت واقف نیز مهم است، در عمده وقف نامه ها به پیشرفت امور دین و باز کردن گره از مسائل اقتصادی مردم تأکید شده است.

وی در ادامه بیان کرد: رهبر معظم انقلاب نسبت به دانشگاه نظراتی داشتند که ما خود را مخاطب آن می دانیم چون امروز دولت ستاد اجرایی کردن فرامین رهبری است، رهبر انقلاب بر حفظ هویت علمی، دینی و انقلابی در دانشگاه ها تأکید دارند.

سیاسی بودن صرفاً به عضویت در احزاب نیست

این مسئول اظهار کرد: روشنفکر به کسی می گوئیم که پیش از دیگران متوجه آسیب شود و هشدار دهد و علاوه بر آن خودش نیز نقش آفرینی کند. دانشجوی و طلبه سیاسی کسی است که آسیب ها و مشکلات جامعه را بشناسد و برای ایفای نقش و مسئولیت پذیری اعلام آمادگی کند.

وی افزود: جانبازان به صورت عینی روشنگران جامعه هستند؛ چرا که در دوران دفاع مقدس در صحنه جنگ حاضر شدند و علاوه بر پذیرش مسئولیت نقش آفرینی کردند بنابراین سیاسی بودن صرفاً به عضویت در احزاب و گروه ها نیست.

در مسائل اقتصادی و عدالت عقب ماندگی داریم

رئیس‌ی گفت: به عنوان دولت تمام هم و غم ما این است که شبانه روز برای جبران کاستی ها تلاش کنیم اما باید بگوییم که برخی از این مشکلات برای دیروز و امروز نیست؛ چرا که در زمان خودش برای حل آن به صورت شایسته عمل نشده است. در مسائل اقتصادی و عدالت هم عقب ماندگی داریم که باید آنها را جبران کنیم.

وی افزود: طی سالیان اخیر علیرغم تحریم نظامی و هسته ای از سوی دشمن در این عرصه ها موفقیت داشته ایم اما این سؤال

مطرح می شود که چرا در خودروسازی به موفقیت دست پیدا نکردیم؟ در تلاش هستیم علم و فناوری صنایع نظامی و هسته ای را به سایر صنایع سرریز کنیم و این اقدام را در دولت آغاز کرده ایم تا عقب ماندگی های کشور را جبران کنیم.

احداث چهار میلیون مسکن شعار انتخاباتی نیست

رئیس جمهور در پایان گفت: احداث چهار میلیون مسکن شعار انتخاباتی نیست بلکه نیاز کشور است. همچنین شعار امسال بر تولید تأکید دارد؛ چرا که تولید محور اقتصاد و نیاز کشور است و همگان باید نسبت به امر تولید حساس باشیم. تولید باید اشتغال آفرین و بر پایه علم و دانش باشد، باید دانایی ها را ضمیمه توانایی کنیم اگر این امر اتفاق بیفتد اشتغال و تولید افزایش پیدا خواهد کرد.